
Dnr KS 2023/0029

Svar på interpellation nr 15/2023 gällande
Kommun Lex

Sammanfattning

I en interpellation väckt iKommunfullmäktige den 11 december 2023 ställer

Viktoria Köppä, Miljöpartiet, frågor till mig som Vård — och

omsorgsnämndens ordförande om hur mycket utbildningarna från

Kommunlex har kostat skattebetalarna? Vilka typer av utbildningar har

kommunen anlitat Kommunlex till? Och på vilket sätt har dessa utbildningar

gynnat medborgarna? Interpellationen kopplas till uppmärksamheten som

media har riktat mot Österåkers kommuns hantering av LSS.

Svar på interpellation

e Varje kommun haransvar för insatser 9 § 2-10 enligt Lagen om stod

och service fOr vissa funktionshindrade (LSS) utom 9 § 1 LSS som

ingar 1 regionens ansvar. Verksamheten enligt denna lag ska vara av god

kvalitet och bedrivas i samarbete med andra berörda

samhällsorgan och myndigheter. Kvaliteten i verksamheten ska

systematiskt och fortlöpande utvecklas och säkras.

e För att upprätthålla en hög kompetens kring handläggning och

rättstillämpning behöver kompetensförsörjningen säkerställas.

Socialförvaltning har som många andra kommuner anlitat externa

utbildningsföretag för detta syfte. I valet av utbildningsföretag är priset

och kvaliteten på utbildningen avgörande. KommunkLex utbildningar

hålls av jurister med spetskompetens inom offentlig rätt och socialrätt

kopplat till kommunens ansvar och håller därmed en hög kvalitet.

e Syftet med utbildningen har varit kompetenshöjning och inte ”att dra

ner på kostnader”. KommunkLex har anlitats till utbildningar gällande

insatser för äldre, tillämpning av ändringar i personlig assistans, Lex

Sarah utredningar samtför juridisk rådgivning inom socialpsykiatrin

och LSS.

oe Genom utbildning kan de som utövar myndighetsutövning få både

grundläggande kunskaper och avancerade kunskaper som att ta del av

senaste rättspraxis och tillämpning av det. Tillämpning av lagen och
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rättspraxis inom LSS är komplicerad dels på grund avatt det är nio

olika insatser där förarbeten, tillämpning av lagen och rättspraxis skiljer

sig åt och ska alltid vägas in i bedömningar avrätten till insatser.

oe Genom fortbildning i lagtillämpningen säkerställs att handläggningen

sker rättssäkert och den enskilde får det stödet den harrätt till.

Rättspraxis som avgörs i domar från Högsta forvaltningsdomtolen ar

vägledandehur lagen ska tillämpas. Rättsäkerhet är grundläggande

pelare i demokratin och säkerställer den enskildes rättigheter.

e Kostnaderför utbildningar genom KommunLex harsett ut följande:

2023 - december Fördjupningsutbildning om insatsen korttids-och särskilt

boendeför äldre, 18 900 kr exl. moms + 3 150 kr exkl. moms.

2023 - decemberutbildning om hemtjänst, dagverksamhet och insatser i

ordinärtboende, 12 600 kr exkl. moms.

2022- december, webbutbildning om ärenden inom socialpsykiatrin, 3150 kr

exkl. moms.

2022 - oktober, webbutbildning om starkt ratt tll assistans, nya regler. 1 570 kr

exkl. moms.

2022- oktober, nya forslaget om aldreomsorgslagen. 1 570 kr exkl. moms.

2022 — juni, juridisk rådgivning om tillämpning av kommunallagen, 1400 kr

exkl. moms.

2021 - december, utbildning 1 socialpsykiatri 15 750 kr exl. Moms.

2021- oktober, Lex Sarah utbildning till utredare inom LSS och SOLav Lex

Sarah rapporter. 12 600 kr exkl. moms.

2021 - maj, utbildning 1 offentlighets och sekretesslagen, LSS och HSL
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Monica Kjellman

Ordförande, Vård- och omsorgsnämnden


